Liceat. multum bene dixit. liceat non deceat. nam non omne q̄ licet: decet licebat fratri fratrem. patri filium filio patrem uulnerare. sed tamen non decebat. Ah pereant potius: lachrimæ. Quas auditores effunderent: nam si ego hanc crudelitatem non describam. nulla commiseratione legentes mouebuntur. Quicquid in hac acie. id est quicquid sceleris & impietatis persecisti. Hic Cæsa. rabies: & ubi Cæ. uidit paulisper constitisse pugnam nec suos sicuti cōperunt pergere: in coepit ipse circuire suos: & quacunq; parte uidebat timere militum animos eos adhortabatur. & si quem uidisset strenue hostem occidere: laudabat eum sinautem segniter pugnare uituperabat. Pereat scelus. i. ut a seipso scelus compellatur. Atq; ignes: incitatis ipsis per se animis addebat etiam stimulos. Ignes: irritamenta. Qui niteant. prius aspiciebat gladios in

CSVLPI. Quod: bellū. Persuderat: sparserat multipli certamine. Hic: hac in pugna. Constituit: pugnatū est acris quia nō fugiebant. Hæfit: firmata est. Nō illic iuuuius collecta: barbari inquit illic non erant. Rogatae: a pō. sed si togatae legeris hoc est rō. illud q̄ quia interpretaberis: ut apud Qui. in fastis nataq; de flāma corpora nulla uides & Ci. nō solū nobis nati sumus: ortulq; nostri ptem patria uēdicas. Fratres: ciues rō. Hic: hac in pugna & est acris detestatio. Hanc sumens: dehortat se poeta a singulorū cedib⁹ describendis: nec futura ætas tātū malorū auctore se discat. Pereant hæ lachrimæ: nō deploremus non conqueramur: nō utamur hac pietate. Quicquid: omne leculus & monstrum q̄ egisti tacebo. Hic Cæ. Cæ. inquit iūtamentū: & causa crudelitatis circuens suos uniuquéq; adhortat. It uagus: circuit agmina. Flagrantibus: furentibus in bello. Ignes: ardores & stimulos. Conspicit & gladios animaduertit quo animo quibus uirib⁹ quo uultu quisq; pugnaret. Mucrone: cuspide. Quæ manus tremat: qui pie & timide seriat. Contenta: directa & intenta in hostem uel cōtempta spreta tanquam sua nō sint. Quis præstet bella iubenti: quis iussu nō uoluntate pugnet. Mutet uultū: præ miseratōne & dolore. Obit. circundat. Vulnera multū eo in suos benignitatis officio utebat ut sauciorū vulnera colligaret. Bellona: quæ est bellī furor. Flagellū: q̄ in manu tenere fngitur & eo pugnantes cedere. Bistonas. thraees. Sæuo uerbere: quo mars pugnantes pcutit. Turbatos. teritos: nā egidis aspectu martis & bellonæ eq̄ terrentur. Egide: thorace in quo est medusæ caput.

COMNIBO. Errore uago: scilicet cū dispersi sunt ab equitibus. Constituit hic bellum: hic Cæ. aliquādiu retentus est ab impetu suo. Fortuna. s. prospecta. Hæsit. stetit nō persecuta est pō. Non illic. reddit rōnem quāobrem uictoria Cæ. substitut nō enim hic cōstituit barbari: sed rō. & senatores ipi qui gladiis quomodo